Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de julho de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 462, aprovado em

Sessão Ordinária de 06/07/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Trigo, através do qual solicita “a construção de uma praça dotada de academia ao ar livre,

parquinho infantil, bancos e lixeiras, bem como melhorias no campinho de futebol com a

implantação de alambrado, iluminação e outras benfeitorias na área localizada entre as Ruas

Augusto Ferreira (Guto Alagoense), Pedro Delmanto Sobrinho e José Klefens, no Jardim

Cristina”, esclarecer o que segue:

Informo que, conforme respondido anteriormente ao requerimento

nº365/2018, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador José Fernandes de Oliveira Júnior, a

solicitação foi encaminhada ao setor de Engenharia, desta Secretaria, e se encontra em

desenvolvimento de Projeto para reforma e melhorias do referido local, em conjunto com a

Secretaria Municipal de Esportes e Promoção de Qualidade de Vida, sendo pleiteado Recursos

Estaduais e Federais para concretizar a realização deste projeto. Embora, no presente momento,

não exista disponibilidade orçamentária suficiente para concretização do requerido, informo

que as referidas Secretarias têm se empenhado na busca dos recursos necessários, e neste

sentido contamos também com a colaboração dos nobres vereadores desta colenda casa, em

consonância ao anteriormente solicitado pelo nobre Vereador José Fernandes de Oliveira Júnior

no requerimento nº 830/2019.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br